
SPRAVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F |64 ('ISUZ

 

SMLOUVA o DÍLO

uzavřená dle § 2580 an. zákonu Č. 89/20l 2 Sb.. občanský Zákoník. ve znění ozdé'ších vřed isů (dále
. P ,I I P

Jen ..občunxký zúkoník"1

tdailcjen jako ..S1nlouvu“)

 

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Správu Národního parku Šumavu

sídlo: 1.1111'1'6 260/l9. 385 01 Vim \crk

ICU: 00533171

DIC: C7. 005831 71

kontaktní adresu: |. maijc 260/19. 385 01 Vimpcrk

10bjcdnutel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního proxtředí Cuské republiky)

(dálcjen ..obicd11ulcl")

Zhotovitel: In '. iří Včelák

 

ICO: 67l81724

(dále jen „zhotovitel )

(dzilc tóžjako ..xmluvní Stru11_\"')

uzavírají níže uvedeného dne. měsíce a roku tuto Smlouvu 0 dílo

Ošetření 6 ks památných stromu

Str. ! /. 6

 



 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

1" 16-1 C/SUZ

L PŘEDMĚTSMLOUVY

] l

2)

Zhotovitel se zavazuje. že pro objednatele provede n11 svuj náklad a nebezpečí 11 řádné 11 včas

předá dílo s poZadav ky zadávací dokumentace. které jsou uvedeny v Příloze A Podrobná

specifikace díla (dále jen ..Dí|o“').

()bjednatel se zavazuje Dílo dodané zhotovitelem v souladu stoto smlouvou převzít a

zhotoviteli za nej při splnění podmínek dle této smlouvy zaplatit dohodnutou cenu Díla

uvedenou v Článku 3 této smlouvy.

; ČASAAHSTOPLNĚNÍ

l )

’1

31

41

'
J

I

(1)

7)

S1

Termín zahájení: dnem účinnosti smlouvy

Lhuta dodání: 15. listopadu 2019

Zhotovitel je povinen ke smlouvě přiložit i časový harmonogram provádění prací. ze kterého

bude patrno časové (případně i Finanční) plneni Díla. Harmonogram musí být koncipován tak.

aby splňoval požadavky uvedené v Příloze A Podrobná specifikace díla.

Dílo bude prováděno \ souladu s harmonogramem veškerých prací. který je přílohou a

nedílnou součástí této smlouvy — Příloha B

Objednatel si vyhrazuje právo odepřít převzetí Díla nebo jeho části v případě. že Dílo jako

celek nebojeho Část nebude v souladu s požadavky objednatele specifikovanými v Příloze A -

Podrobná specifikace díla. Dodání pouze části Díla je považováno za prodlení splněním

závazku 7 této smlouvy.

() dodání Díla bude sepsán předávací protokol. který smluvní strany při předání Díla podepíří.

Dokončením Díla se rozumí kompletní řádné provedené Dílo (tj. ve sjednaném rozsahu. bez

vad 11 nedodělkt't). které je předáno objednateli v rámci předávacího řízení.

Nedodržení termínu dodání Díla bude považováno za podstatne porušení smlouvy.

& CENAtnLA

ll

‘1

31

Sjednaná cena za Dílo je cenou pevnou, úplnou a nejvýše přípustnou. zahrnující veškeré

náklady zhotovitele nutné k řádnému a včasnému splnění závazku plynoucích z této smlouvy.

()bjednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla ve výši 42 250.- Kč. Sjednaná cena je

včetně DPH.

[)111'1 / přidané hodnoty bude účtována ve výši tire—ené podle právních předpisů platných ke dni

uskutečnění zdanitelného plnění. V případě. že v dobe. kdy bude předmět smlouvy dokončen. a

sazba DPH bude zákonem &. 335/2004 Sb.. o dani zpřidane hodnoty. ve znění pozdějších

předpisu, zvysena nebo snízena.je povinností ÚČIOVZII dan podle aktuálního znění zákona.

+ PLATEBNÍPODNÚNKY

()bjcdnatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.

Zhotoviteli vzniká právo tietovat cenu v případe řádného a včasného dodání Díla objednateli.

Faktura bude vystavena na základě předávacího protokolu o předání a převzetí Díla ei jeho

Části podepsaného obema smluvními stranami. Dnem zdanitelného plnění je den podepsání

předávacího protokolu obema smluvními stranami.

str. 2 Z 6



'
J
I

 

4)

i)

ól

SPRAVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

I’ lo—l C/SOZ

Faktura bude doložena kopií předávacího protokolu podepsaneho obema smluvními stranami.

Faktury zhotovitele musí mít náležitosti danove'ho a tičctního dokladu. formou a obsahem

odpovídat požadavkum právní úpravy zejména pak zákonu č. 563N991 Sb.. o účetnictví.

zákonu o dani z přidané hodnoty a mít náležitosti obchodní listiny dle občanského zákoníku v

platnem znení. Nebude-li faktura splňovat tyto náležitosti. nebude odpovídat předmčtu plnění.

nebude-li doložena příslušnými doklady nebo bude-li jinak v nesouladu s touto smlouvou. je

objednatel oprávnčn vrátit _ji zhotoviteli na doplnění či jinou opravu. aniž se tím dostane do

prodlení s úhradou příslušné částky. Nová lhuta splatnosti začne plynout doručením doplněné

nebo opravene' faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele podle této smlouvy.

Splatnost faktury činí Zl kalendářních dnu ode dne jejího doručení na kontaktní adresu

objednatele dle této smlouvy. Úhrada faktury bude prmedena v České mene bezhotovostně

zúčtu objednatele na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. ('íslo tohoto

bankovního účtu bude uvedeno rovněž na zhotovitelem vystavené faktuře. Lhuta splatnosti je

dodržena. pokud \ její poslední den byl podán přikaz k převodu příslušné částky z účtu

objednatele na účet zhotovitele.

omovřamosr A SOUVISEJÍCÍ UJEI)NÁNÍ

l)

'
J
i

7 )

8)

Zhotovitel se dukladne seznámil s obsahem veškerých podkladu nezbytných pro realizaci Díla

a prohlašuje. Že tyto shledává jako bezvadne a dostatečně pro realizaci Díla.

Zhotovitel odpovídá za to. že dílo bude předáno bez vad. v souladu spodmínkami této

smlouvy a v souladu se všemi platnými právními předpisy.

Zhotovitel poskytuje záruku na Dílo po dobu 36 měsíců.

Bude-li zhotovitel plnit nekterou svoji povinnost prostřednictvím jiné osoby. odpovídá za tato

plnční. jako kdyby plnil tuto povinnost sám aje povinen zajistit splnění všech závazku z této

smlouvv.

Každá reklamace tntisí být uplatněna písemné. e—mailem nebo l'avetn a musí obsahovat úplný

a přesný popis vady. Jejich odstranění provede zhotovitel na svuj náklad.

Pokud zhotovitel nenastoupí do deseti dnu od data uplatnění reklamace Díla k odstrat'iování

vad nebo neoznátní objednateli lhůtu kodstranční vad Díla je povinen zaplatit objednateli

smluvní pokutu ve výši l.()()O.- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení.

Vznikne-li porušením povinností ze strany zhotovitele objednateli škoda. je objednatel

oprávnčn domáhat se náhrady této Škody podle příslušných ustanovení občanského zákontku

vedle svých nároku z vad Díla.

Pro případ prodlení zhotovitele v termínu dokončení celého Díla a jeho předání se sjednává

smluvní pokuta ve výši ().05 % z ceny celeho Díla (s DPH) za každý i započatý kalendářní den

prodlení s dokončením celeho Díla ajeho předání objednateli.

Pro případ prodlení zhotovitele s realizací Díla v dílčích termínech je objednatel oprávněn

účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000: Kč za každý i započaty kalendářní den

prodlení s nedodržením dílčích termínu plnční dle schvaleneho harmonogramu postupu prací.

10) Uvedene' smluvní pokuty nemají vliv na výši případné náhrady škody.

 
str. 3 z 6



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

F 16—1 C/Sl12

6. ()STA'I'NÍUJEDNÁNÍ

11 Kterákoli ze smluvních stran mule od této smlouvy odstoupit pouze z duvodu uvedených

v této smlouvě nebo z duvodu vyplývajících ze zákona, včetně duvodu vyplývajících

v podstatne'm porušení smlouvy některou ze stran.

21 Překročení sjednaneho temiínu dodání 1)í1a o déle než 1-1 dnu se vždy považuje za podstatne

porušení smlouvy. které podle ast, § 2002 Občanského zákoníku zakládá právo objednatele na

odstoupení od této smlouvy. —

n1 Za podstatne porušení smlouvy se považuje te'ž dodání Díla \ vadami. „\'ároky objednatele

zodpovědnosti za vady se řídí ust. š 2615 odst. 2 ve spojení sust. š 2106 Občanského

zákoníku.

4) Smluvní strany se pro případ sporu vyplývajících zteto smlouvy dohodly ve smyslu

ustanovení š 89a zákona č. 99/1963 Sb.. občanského soudního řádu. ve znění pozdějších

předpisu. místní příslušnost soudu prvního stupně. kterým bude obecný soud objednatele. tj.

okresní. popř. krajský soud. v jehož obvodu má objednatel sídlo.

'
J
I

Zhotovitel nebyl \“ zadávacím řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem zájmu ve vztahu k

zadavateli. ani k subjektum podílejícím se na přípravě zadávacího řízení: zhotovitel nemá ani

Zádné zvláštní spojení s těmito osobami (např. majetkově. personální).

61 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plne'ho znění smlouvy v souladu se zákonem

č. 134/2016 Sb.. o zadávání veřejných zakázek. ve znění pozdějších předpisu a souvisejícími

právními předpisy. Zveřejnění obsahu smlouvy nemuže být považováno za porušení

povinnosti mlčenlivosti.

71 Objednatel poskytne zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel takto

získané udaje použije pouze pro plnění smlouvy a neposkytne je třetí straně.

8) Objednatel je výlučným vlastníkem předaného díla aje oprávněn jej bez omezení využít pro

svoji potřebu a pro potřebujím zřizovaných právnických osob.

9) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy.jestlile zjistí. že zhotovitel

a. nabízel. dával. přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování

nebo jednání kohokoliv. at' již „státního úředníka nebo někoho jiného. přímo nebo

nepřímo. v zadávacím řízení nebo při provádění „smlouvy: nebo

b. zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy

ke škodě objednatele. včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod

volně a otevřeně soutěže.

10) Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných

očíslovaných dodatku podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

llt'l'ato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech. z nichž dva obdrží objednatel a jeden

zhotovitel.

12) Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými Ustanoveními občanského

zákoníku.

13) Případná neplatnost některého ujednání smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení.

Strany smlouvy se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k uzavření

dodatku ke smlouvě. kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním. a to ve

lhute do 14 dnu pote. co tato potřeba vyvstane.

Htlhotovitel bere na vědomí. že objednatel je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb.. o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv. uveřejňování těchto smluv a o registru

str. 4 7. 6



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 (VSDZ

 

smluv (nikon o registru smluv), \ platném znění. povinným subjektem. na jehož. smlouv) \C

vztahuje povinnost uveřejnění v registru smluv. Smluvní struny si tímto ujedmivaíií. že

uveřejnění dle tohoto zákonu !.:íjistí objednatel způsobem, v m/xuhu u ve lhutách 7 něho

v_vp|_\"v;íjících. Pro tiěelv uveřejňování smluvní strun) \oučasne vhodně prohlašují. že Zaidnou

ČLÍSI této smlouvy nepovažují zu \ve obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění. Ujednání

dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny přípudne' dodatky kteto smlouve. jejichž.

prostřednictvím je tuto smlouvu měněna ěi ukoněovánu.

l$l Zhotovitel prohlašuje. že se před podpisem xmlouvv se/námil se všemi podmínkami. ktere by

mohly mít vliv na plněníjeho závazku 7 této smlouvy.

Io) Nedílnou \ouěástí smlouvy jsou její přílohy.

l7) Smlouvu nabývá platnosti a tiěinnosti \ případe povinností uveřejnění v regixtru smluv dle

zákonu o registru xmluv. \ oxtzuních případech dnem podpisu oprávněnými osobami

smluvních stran.

Přílohy:

Přílohu A Podrobná <pecil'ikuce díla

Přílohu B Kontaktní údaje

/'< I

Ve Vimperku dne ........

 

objednatel: Zhotovitel:

Správu Národního parku Sumuvu

 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

F 164 C/SUZ

Přílohu C Kontaktní údaje

 

str. (1 7. 6



Podrobná specifikace díla:

Lípa velkolistá u Dobré

Návrh ošetření:

- Výstup a práce v koruně pomocí lanové techniky

- Řez památného stromu:

- Zpracování ořezané dřevní hmoty vytřídění hroubí na zvláštní hromady

- Zdravotní řez

— Redukční řez lokální — směrem k překážce. z duvodu stabilizace. více než 159? z

redukovaného objemu

- Vytvoření podjezdného profilu do 1/2 pracovního prostoru

- Odstranění výmladku po celém obvodu báze

- Redukce obvodová 16 - 25% z objemu koruny

— 3x Bezpečnostní vazba dynamická

yh.

— Odstranění stávající mrtzky v koruně stromu

Lípa malolistá Dobrá

Mirrh ošetření:

- Výstup a práce v koruně pomocí lanové techniky

- Řez památného stromu:

— Zpracování ořezané dřevní hmoty vytřídění hrouhí na zvláštní hromady

- Řez na torzo na 1/2 výšky stromu

— Odstranění výmladku roztroušeně kolem báze

— Stabilizace sekundární koruny

- Překážky v pracovním prostoru při realizaci prací od 1/2 do 3/4 pracovního prostoru

— Dostupnost ošetřovaného jedince od dvouosého silničního vozidla od 100 do 250 m

Lípa malolistá Dobrá

J\t'ávr/t ošetření:

- Výstup :] práce v koruně pomocí lanové techniky

— Řez památného stromu:

- Zpracování ořezané dřevní lnnoty vytřídění hroubí na zvláštní hromady

- Řez zdravotní

%!U
t

- Redukční řez loká1ní - směrem k překážce. z duvodu stabilizace více než 1

redukovaného objemu

- Odstranění výmladku roztroušeně kolem báze

- Překážky v pracovním prostoru při realizaci prací od 1/2 do 3/4 pracovního prostoru

- Dostupnost ošetřovaného jedince od dvouosého silničního vozidla od 100 do 250 m

4x Bezpečnostní vazba dynamická



Buk na Výhledech

N(Ít'l'll ušel/"ení."

- Výstup a práce v koruně pomocí lanove' techniky

- Řez památného stromu:

- Zpracování ořezane' dřevní hmoty vytřídění hroubi na zvláštní hromady

— Řez zdravotní

- Redukční řez lokální- směrem k překážce, z důvodu stabilizace více než 15% z

redukovaneho objemu

- \f'ytvoření podchodneho prolilu do 1/2 pracovního prostoru

- Dostupnost ošetřovaného jedince od dvouose'ho silničního vozidla od 100 do 250 m

3x Bezpečnostní vazba dynamicka't

Lípa velkolistá v Dobré Vodě

Nu'vr/t ušetření:

— Výstup a práce v koruně pomocí lanové techniky

— Řez památného stromu:

— Zpracování ořezané dřevní hmoty vytřídění hroubí na zvláštní hromady

— Řez zdravotní

— Redttkční řez lokální — směrem k překážce. ?. důvodu stabilizace více než 15% z

redukovaneho objemu

- Vytvoření podjezdného profilu v celém pracovního prostoru

- Odstranění \ ymladku po celém obvodu báze

— Překážky v pracovním prostoru při realizaci prací v celém pracovním prostoru

- Práce nad silnicí

6x Bezpečnostní vazba dynamická

.lilm horský na Kozím Hřbetu

Návrh ošetření:

- Výstup a práce v koruně pomocí lanove' techniky

— Řez památného stromu:

— Zpracování ořezané dřevní hmoty vytřídění hroubí na zvláštní hromady

- Řez Zdravotní

- Redukční řez lokální- směrem k překážce_ 7. důvodu stabilizace více než 15% z

redukovaneho objemu

- Vytvoření podchodne'ho profilu do 1/2 pracovního prostoru

— Odstranění výmladku po celém obvodu báze

— Překážky v pracovním prostoru při realizaci pra“ “ '“ ‘  
3x Bezpečnostní vazba dynamická


